19. Schröckerus, Johannes Christianus, Fac. iur. praedicationis:
Programma, Johannis Adam Hayn Disputationi inaug-
urale
... praemissum

20. Schröckerus, Dr. Christ.: Re co, quod circa facta universi-
, latum licita justum est

21. Schröckerus, Dr. Christianus, Fac. iur. Socauer: Re
universitate herede. Programma inaug (actus disputationis
Johannis Caspari Heimburgii praemissum)

22. Schröckerus, Dr. Christ.: Problem iuris ecclesiastici
An stipendium formicæ ei sit concedendum, qui ab
prærogativum alterius illud parantibus annis all
luncis conseyari hanc potest?

1729.

23. Schröterus, Dr. Christ. : De pactis cum afficien-
tibus.

24. Schröterus, Dr. Christ. : De juri baronum collegiorum
juristarum notabilibus discessibus.

25. Stelle, Gottlieb : De iure eremitico

universitatis. Stellius, Bonaventura Etshoffen : De prescriptione
juri nichil territorialis.

Adversarius 1729, III 12

WILH. HIERONYMI BRVCKNERI,

CONSILIARIUS SAXON. PROFESSORIS PUBLICI,
CVRIAEC PROVINCIALIS, SCABINATVS ET
FACVLTATIS IVRIDICAE ASSESSORIS,
h. t. DECANI

PROGRAMMA INAVGVRALE

Chon. Aug. Mr. Heydweil

IENAE,
LITTERIS MULLERIANIS.

MITH HIERONYMI
BRACKNERI

CONSILIARIU SACCORIUS SOCIETATIS ETATIENSIS
OAVIAE PROVINCIÆ SEAPINIANÆ ET
TACITATIS LUDVICO VASSEUS
PER DECANUM

PROGRAMMA MAGISTRALE

LEIPZIG
MITTERRAUM

Vxstio nonnunquam agitari solet:
Num advocati, qui clientum pa-
tronos egerunt in foris, recte con-
stituantur judices? Pro negativa
Decianus in Apologia, quam con-
tra Alciatum scripsit cap. XIX. §. 29.
& 30. allegat militantem Alciatum,
lib. XII. parergon Juris cap. XII. in fine, qui Graci
Poetæ carmen ita vertit:

Quisquis causidicus fuit, is ne judicet unquam,

Rbetore sit quamvis doctior Isocrate.

Venali vir lingua, & opes acquirere suetus,

Judicium band unquam sordibus absque feret.

Sed distinguendum inter Advocatum plium, æquitatis
justitiaeque studiosum, & inter improbum, conscientiae
rationem non habentem; ille suadebit pacem &
amicam compositionem, etiam in causa clientis justa;
statim atque apparebit iniquitas vel ab initio vel in
progressu litis, denegabit opem & auxilium; paupe-
ri, a cuius parte stat justitia, potius gratuitam præ-
stabit operam, quam diviti adsistet injustam causam
foventi, multamque pecuniam offerenti: convitia
cane pejus & angue fugiet, momenta causarum mo-
deste

)(2

deste & candide proponendo. Talis advocatus optimus fiet judex, quod innuit Decianus, loc. cit. §. 32. cum ait: *Si loquamur de advocate, qui vir sit bonus, contendamus, semper meliorem futurum judicem, qui bonus & probus fuit patronus, quam alium quempiam, qui in foro non sit versatus.* Nam cum judex debeat esse cautus, neque permittere debet se decipi, advocatus, qui a fori experientia jam didicit omnes modos decipiendi, quibus impetus fuit in foro, facile judex factus sciet evitare cavillationes & alias decipulas, quibus advocate mali uti solent, & omnes insidias pariter faciliter effugiet, que ab advocateis parari solent judicibus. Quis constituerit sit judex, e consilio, quod Jethro iacerdos Exod. XIIII. 21. genero suo Mosi suggerit, patescit, dum svidet, ut judges eligat viros candoris, pietatis & veritatis amantes, minimeque avaritiae deditos. Sicut igitur potiores judicium sunt virtutes, quando candori, pietati & veritati student, ita ex mente Jethronis recte sentientis potissimum iis vicio veritur, si avaritia dediti cuncta referunt ad propriam utilitatem. Illi virtutibus addicti certissimam Dei obtinebunt gratiam, hi autem & corum liberi corrasis per injuriam bonis non diu fruentur. Breuiter ista prefari volui, occasionem nactus a Nobilissimo Candidato nostro